ESTADO DO PARANÁ GABINETE DO PREFEITO 

MENSAGEM N" 112/2016 

Senhor Presidente, 

Senhores Vereadores, 

Valemo-nos da presente mensagem para encaminhar o incluso Projeto de 

Lei, visando autorização para abertura de Credito Especial no Orçamento do 

Município, no valor de R$ 17.969,41 (dezessete mil novecentos e sessenta e nove 

reais e quarenta e um centavos) na Secretaria de Ação Social, transferência de 

recursos para financiamento das ações de implantação dos serviços tipificados como 

Proteção Social Especial de Média Complexidade. 

Contando com a aprovação do Projeto de Lei ora apresentado em